
ZAPISNIK 

 

sa devetnaeste sjednice Školskog odbora Srednje škole Blato održane 27. 

kolovoza 2019. godine putem e-maila. 

Zbog nemogućnosti sazivanja sjednice u Školi, predsjednik Školskog odbora je 

u dogovoru s članovima Školskog odbora zatražio pisanu suglasnost članova 

Školskog odbora, putem e-maila,  

za donošenje odluke o davanju suglasnosti ravnatelju, za zasnivanje radnog 

odnosa bez natječaja/najduže do 60 dana/, radnicima škole: Teodoru 
Šeparoviću, Vinku Rubeši i Ivani Anić 

 
Obrazloženje: 

Našim radnicima Teodoru Šeparoviću, inž.strojarstva, Vinku Rubeši dipl.inž. 
elektrotehnike i Ivani Anić, prof.hrvatskog i talijanskog jezika, istječe ugovor o 
radu s 31.kolovoza. U pripremi nove školske godine i nove reforme obrazovanja 

„Škola za život“ potrebno je s spomenutim profesorima zasnovati radni odnos 
bez natječaja, a temeljem članka 30. stavak 11. Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u Osnovnoj i Srednjoj školi. Vezano 

za upise i broj nastavnih sati u području strojarstva i elektrotrehnike, moramo 
dobiti suglasnost za broj sati spomenute grupe predmeta od Ministarstva 

znanosti i obrazovanja. Spomenuta suglasnost bit će spuštena na školu do 
kraja rujna. Nakon što nam Ministarstvo odobri broj nastavnih sati, a nakon 
što škola uputi potrebe Uredu državne uprave u Županiji dubrovačko 

Neretvanskoj, te dobije povratnu informaciju i suglasnost za raspisivanje 
natječaja, Školski odbor će na novoj sjednici donijeti odluku o raspisivanju 

natječaja za prijem radnika s točno utvrđenim brojem sati nastave. 
Spomenuta procedura će trajati kroz rujan i listopad, a potrebno je osigurati 
normalno izvođenje nastave, te predlažem Školskom odboru da donese Odluku 

o davanju suglasnosti ravnatelju škole za sklapanje Ugovora o radu s 
spomenutim radnicima, a temeljem članka 30. stavka 11. Zakona o izmjenama 
i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u Osnovnoj i Srednjoj školi. 

 
 

ZAKON O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O ODGOJU I OBRAZOVANJU U 
OSNOVNOJ I SREDNJOJ ŠKOLI/NN 68/18/ 
Članak 30. stavak1. i stavak 11.: 

»(1) Radni odnos u školskoj ustanovi zasniva se ugovorom o radu na temelju 
natječaja koji se objavljuje na mrežnim stranicama i oglasnim pločama 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te mrežnim stranicama i oglasnim pločama 

školskih ustanova, a rok za primanje prijava kandidata ne može biti kraći od 
osam dana. 



(11) Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, radni odnos može se zasnovati 

ugovorom o radu i bez natječaja: 
– na određeno vrijeme, kada obavljanje poslova ne trpi odgodu, do zasnivanja 

radnog odnosa na temelju natječaja ili na drugi propisan način, ali ne dulje od 
60 dana, 
 – s osobom kojoj je ugovor o radu na neodređeno vrijeme otkazan zbog 

gospodarskih, tehničkih ili organizacijskih razloga i koja se nalazi u evidenciji 
ureda državne uprave, odnosno Gradskog ureda, 
 – do punog radnog vremena, s radnikom koji u školskoj ustanovi ima zasnovan 

radni odnos na neodređeno nepuno radno vrijeme,  
– na temelju sporazuma školskih ustanova u kojima su radnici u radnom 

odnosu na neodređeno vrijeme ako žele zamijeniti mjesto rada zbog udaljenosti 
mjesta rada od mjesta stanovanja,  
– s osobom koja se zapošljava na radnom mjestu vjeroučitelja 

 
Ako ste suglasni s ovim odlukama molim vas za pismenu potvrdu putem maila 

do 29. kolovoza 2019. godine. 
  
Shodno navedenom, većina članova Školskog odbora Srednje škole Blato, 

pisanim putem preko e-maila, dali su svoju suglasnost za gore navedeni 

natječaj. 

 

 

 

Predsjednik Školskog odbora:                                                                              Zapisničar:                                          

Ante Žuvela, prof. savjetnik                                                                       Marela Donjerković, prof.     


